
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

 Z Á P I S č. 3/2023 (287) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 14. března 2023 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Přítomni: Cejpek Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Cindler Daniel; Dujka Petr, Mgr.;  

Dvořáčková Markéta Mgr.; Hanzlík Jan, Ing.; Hoke Eva, Ing. Ph.D.; Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; 

Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; Konečný Jiří, Ing. et Ing. Ph.D.; Kotlánová Barbora, Ing.;  

Malý Dalibor, Bc.; Metzker Zdenko, Ing.; Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Navrátil Michal, Mgr.; 

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.; Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.; 

Rybová Magdaléna, Ing.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.;  

Melichárek Zdeněk, Ing. Ph.D.; Smetánková Aneta; Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.;  
Strohmandl Jan, Ing., Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Učňová Eva, Mgr.; 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.; Vojdan Michal 

Celkem přítomno: 29 členů AS UTB (z 36). 

Omluveni:  

Bedáňová Eva, Bc.; Hasová Nela, Bc. (on-line); Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.;  
Mikeska Martin, Ing. Ph.D.; Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.; Soukalová Radmila, Ing. Ph.D.;  

Procházka Daniel, Bc. (on-line) 

Stálí účastníci zasedání: Adámek Milan, prof. Mgr. Ph.D.; Drábková Lenka, Mgr. Ph.D.; 

Černý Alexander, RNDr.; Humpolíček Petr, prof. Ing. Ph.D.; Juříková Martina, Ing. Ph.D.;  

Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Sáha Petr, prof. Ing. CSc. 

Hosté: Peterka Jiří, Ing. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Schválený předběžný program zasedání. 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2023“. 

6. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

7. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

8. Různé.  

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání a zveřejněn 

v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 287/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 2/2023 (286) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB.  

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 287/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 2/2023 (286) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

 



   

 

 

2 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 287/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 3/2023 (287) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023“. 

6. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

7. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

8. Udělení předchozího souhlasu ke jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

9. Návrh kandidátů na členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB za AS UTB. 

10. Informace o činnosti Univerzitního institutu za rok 2022. 

11. Různé.  

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 287/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 3/2023 (287) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023“. 

6. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

7. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

8. Udělení předchozího souhlasu ke jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

9. Návrh kandidátů na členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB za AS UTB. 

10. Informace o činnosti Univerzitního institutu za rok 2022. 

11. Různé.  

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Adámek 

- On-line jednání hodnotící komise NAÚ ve věci správního řízení k omezení akreditace DSP 

Pedagogika a MSP Učitelství pro 1. stupeň základních škol se uskuteční v úterý 21. března. 

- Česká konference rektorů – na MŠMT byly podány připomínky k novele VŠ zákona. 

- Na rektory VVŠ se obrátila (1. 3. 2023) Asociace poskytovatelů služeb studentům se specifickými 

potřebami s prosbou o spolupráci při realizaci první části monitoringu přístupnosti vysokých škol 

pod záštitou MŠMT. Požadováno je vyplnění dotazníku, bylo postoupeno prorektorce 

doc. Knápkové.  

- Ministerstvo zemědělství vyhlásilo soutěž Cena ministra zemědělství pro nejlepší realizovaný 

výsledek výzkumu a experimentálního vývoje a Cena ministra zemědělství pro mladé vědkyně 

a vědce 2023. Termín podání přihlášky je do 20. 3. 2023 včetně. 

- Kolegium rektora – diskuze ohledně sportoviště Maty (prodejné za 72 mil. Kč). Objevily se i jiné 

nabídky – sportoviště nad Gymnáziem TGM. Zatím není rozhodnuto. 



   

 

 

3 

- Smluvní lékař UTB: k 31. 5. 2023 končí MUDr. Minařík. 

- Dnes na KR představena prezentace rekonstrukce Krajské nemocnice Tomáše Bati (zahájení 

v letech 2024–2025). Nabízí se velký prostor ke spolupráci (garanti studijních programů 

a předmětů). 

Prorektor prof. Humpolíček 

- Studentské projekty SVV (IGA) řešené v roce 2022 byly uzavřeny a proběhlo hodnocení projektů 

na úrovni jednotlivých součástí. Aktuálně probíhá jejich formální ukončení ze strany Hodnotící 

komise IGA a příprava podkladů o řešení projektů SVV pro MŠMT. 

- Proběhlo hodnocení projektů JUNG. Aktuálně se připravují zprávy pro MŠMT. 

- prof. Sedlařík byl za UTB ve Zlíně nominován do Výzkumné rady TAČR. 

Ing. Metzker se dotázal na možnost nahlédnutí na hodnotící zprávy projektů JUNG. 

Prof. Sáha (předseda hodnotící komise JUNG) odpověděl, že určitě ano, budou k dispozici i na 

webových stránkách. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Vernisáž výstavy maleb studentů U3V na téma Baťovský Zlín v prostorách budovy Zlínského kraje 

(21. budova) proběhne 16. 3. 2023 v 16 hod. Výstava bude ke zhlédnutí do konce března. 

- Návštěva RNDr. Miloše Vystrčila, předsedy Senátu parlamentu ČR, se uskuteční v pondělí 

20. 3. 2023. Součástí návštěvy je setkání s Vedením UTB, poté proběhne beseda se studenty U3V.  

- Pozvání na přednášku v rámci 4. ročníku konference „Fenomén o transformaci tradičního byznysu 

na byznys digitálního věku“ dne 23. 3. 2023, která se uskuteční na FHS. UTB je zlatým partnerem 

konference, zaměstnanci tak mohou využít nižšího účastnického poplatku ve výši 3.500,- Kč (místo 

7.900,- Kč.), pro studenty je možnost zapojit se on-line zdarma.  

Prorektorka dr. Drábková 

- Karty předmětů pro LS 2022/23 průběžně doplňovat o výsledky učení QRAM; termín pro součásti 

UTB byl prodloužen do 30. 4. 2023. U karet předmětů pro zimní semestr 2023/24 je termín doplnění 

QRAM do 31. 8. 2023; u obou semestrů v českém i v anglickém jazyce. 

- Dne 13. 3. 2023 proběhla prezentace dr. Mikesky (FaME) a následná diskuze k problematice 

QRAM a k tvorbě výukových kurzů ve výukovém prostředí Moodle 4.0 (v souvislosti s řešením 

projektu NPO ADAPT/Cíl A2) pro proděkany pro pedagogickou činnost/studium. Na součástech 

UTB je nezbytné vysvětlovat a zdůrazňovat děkany a proděkany fakult podstatu, účel a praktické 

dopady QRAMu a podporovat jeho implementaci. Implementace a spuštění QRAM v IS/STAG 

u karet předmětů je součástí strategických dokumentů UTB.  Součástí UTB obdržely PP prezentace 

k vyplňování výsledků učení QRAM (v českém/anglickém jazyce). Připravuje se 

prezentace/konzultace pro AP. 

- V polovině května se uskuteční týdenní pilotní dotazníkové šetření výuky LS v rámci hodnocení 

předmětů (QRAM), následně bude spuštěno klasické hodnocení výuky za LS AR 2022/23.  

- Probíhá úprava Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny SP UTB ve Zlíně – 

poděkování Ing. Macháčkové za spolupráci. Bylo rozhodnuto předložit tento předpis AS UTB 

k projednání až po zapracování dalších úprav souvisejících s nově schválenou novelou VŠ zákona. 

- Dne 7. 3. 2023 se uskutečnilo pracovní setkání studijních referentů fakult s vývojáři IS/STAG ze 

ZČU v Plzni k novinkám v IS/STAG a k jeho plánovaným úpravám a inovacím.  

- Dne 15. 3. 2023 proběhne setkání se studijními referenty součástí UTB. 

- Ministerstvo vnitra ČR vyhlásilo výzvu k předkládání žádostí projektu NPO/SDG (Single Digital 

Gateway) Projektu se účastní všech 26 veřejných vysokých škol, včetně UTB. Zaměření aktivit 

výzvy povede k úplnému fungování jednotné digitální brány, a to prostřednictvím elektronizace 

dvou procedur: 

 



   

 

 

4 

1. Žádosti o financování VŠ studia, například formou stipendia a půjčky od veřejného orgánu nebo 

instituce. 

2. Podání počáteční žádosti o přijetí na veřejnou VŠ instituci. 

Dr. Káčerková – neuvažujete o spojení hodnocení kvality výuky podle QRAM a klasického hodnocení? 

Dr. Drábková – pro hodnocení LS ne, Q-RAM je třeba nejprve důsledně doplnit u všech předmětů, aby 

bylo možné hodnocení podle QRAM realizovat, pilotně ověřit i v LS, výsledky vyhodnotit za celý 

AR.  Vhodné nastavení výsledků učení QRAM u jednotlivých předmětů má velký vliv na kvalitu 

hodnocení výuky studenty a souvisí následně s přípravou a vhodnou obsahovou strukturou kurzů 

připravovaných ve výukovém prostředí Moodle. Na zahraničních univerzitách jsou výsledky učení 

QRAM již standardní součástí kurzů. QRAM je informací pro studenta, jaké znalosti a dovednosti 

absolvováním kurzu získá, student si může na základě tohoto volit předměty studia; informace i pro 

potenciální zaměstnavatele, co by absolvent měl z dané oblasti znát a umět.   

Dr. Sysala – Zavedení QRAMu podpořil. Zdůraznil, že je velmi nutná osvěta. Pedagogové zatím neví, 

co QRAM je a k čemu je dobrý. Proto mezi nimi existuje spíše negativní postoj a považují to za práci 

navíc.  

Prof. Staněk – ze strany FT žádost o školení (jednotné vyplňování). 

Dr. Drábková – žádost na dr. Mikesku, aby připravil prezentaci pro členy AS UTB. 

Prorektorka dr. Juříková 

- Je nutné vydefinovat výhody digitalizace a připravit strategii digitalizace, kterou bude zpracovávat 

nová pracovní skupina, členové jsou ze všech fakult. Přizván tým odborníků (z didaktiky, AV 

techniky apod.) pro všechny oblasti. 

- Strategie udržitelnosti – vznikla pracovní skupina zástupců ze všech fakult.  

- Na kolegiu rektora proběhla prezentace týkající se komunikace a propagace UTB. Příprava 

wokshopu, kde budou marketéři sdílet dobrou praxi na jednotlivých pracovištích. 

Kvestor RNDr. Černý 

- Na MŠMT byly v termínu předloženy všechny výkazy hospodářské činnosti UTB za r. 2022. 

- Rektor UTB zaslal žádost a zdůvodnění o navýšení 24 mil. Kč, související se zvýšenými náklady 

na elektrické a další energie.  

- Drobné okrajové komplikace v souvislosti s demolicí U1 – nutnost provést odběry a vrty ve střeše 

z důvodu možného výskytu azbestu – zatím nejsou výsledky.  

Mgr. Dujka – na základě zápisu z ekonomické komise vyvstal požadavek na předložení mediánu mezd. 

RNDr. Černý – zpracováváme medián a histogram pro každou součást UTB. Hodnoty byly sděleny. 

Třináctá mzda zaměstnanců – je možnost i z jiných zdrojů, podpora kvestora i rektora, 

plně v kompetenci rektora. 

Dr. Sysala se dotázal na výrazný rozdíl v průměrné mzdě THP pracovníků na fakultách. Nejmenší 

mzdy mají na FT, největší na FHS. Jaký je důvod rozdílu o více než 16 000 Kč? 

RNDr. Černý – v kategorii THP je na FT zařazeno více pracovníků (desítky) než na FHS (jednotky), 

do které spadá i tajemník a odborný pracovník s vyšší mzdovou třídou. Přesto, že obě součásti – FT 

i FHS jsou fakulty, tak mají výrazně jinou strukturu THP pracovníků. 

Ad 5) Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023“ 

Předloženo dne 20. 2. 2023, opravená verze rozeslána 21. 2. 2023. Představení materiálu 21. 2. 2023, bez 

projednávání. Ekonomická komise AS UTB projednala materiál dne 28. 2. 2023 a doporučila materiál ke 

schválení. Hlasovat se bude o verzi ze dne 21. 2. 2023. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 287/3: 

AS UTB schválil Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023 ve verzi ze dne 21. 2. 2023.  

  



   

 

 

5 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 287/3: 

AS UTB schválil Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023 ve verzi ze dne 21. 2. 2023. 

Ad 6) Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“ 

Předloženo dne 29. 11. 2022 a projednáno v LK AS UTB dne 3. 1. 2023. 

Zůstává v projednávání z důvodu návaznosti na změny Statutu UTB a Řádu CŽV, čeká se na registraci na 

MŠMT. 

Ad 7) Stav realizace studijních programů na FHS 

Na NAÚ byly zaslány dokumenty, které byly požadovány dne 12. ledna 2023. 

21. 3. 2023 proběhne online jednání hodnoticí komise NAÚ pro posouzení magisterského studijního 

programu Učitelství pro 1. stupeň základní školy a doktorského studijního programu Pedagogika. 

Ad 8) Udělení předchozího souhlasu ke jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení UTB 

Materiál k projednání Akademickým senátem UTB ve Zlíně. Rektor a předseda akademického senátu jsou 

členy ze zákona o VŠ. 

 

Návrh členů Rady pro vnitřní hodnocení UTB 

 

JMÉNO 

 

PŮSOBIŠTĚ 

INT 

/EXT 

 

NAVRH. 

OBLAST 

VZDĚLÁVÁNÍ 

3. doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D. UTB ve Zlíně interní VR UTB Ekonomické obory (IA) 

4. prof. Ing. Jiří Brožek, CSc. VŠCHT v Praze externí VR UTB Chemie (IA) 

5. prof. Ing. Radim Farana, CSc. MENDELU v Brně externí VR UTB Informatika 

6. Ing. Čestmír Vančura Filmfest / CV Machining s.r.o. externí VR UTB Umění (IA) / Strojírenství, 

technologie a materiály 

7. prof. Dr. Ing. Aleš Bernatík  VŠB – TU Ostrava externí rektor Bezpečnostní obory 

8. dr ak.soch. Rostislav Illík UTB ve Zlíně interní rektor Umění (IA) 

9. doc. PhDr. Jitka Němcová, Ph.D. VŠ Zdravotnická externí rektor Zdravotnické obory 

10. doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. Jihočeská Univerzita ČB externí rektor Ekonomické obory (IA) 

 

K tajnému hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Skrutátoři: Dr. Cejpek Blaštíková, Smetánková 

Hlasování: 

doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D.  Pro: 26  Proti: 2  Zdržel se: 1 

prof. Ing. Jiří Brožek, CSc.   Pro: 27  Proti: 0  Zdržel se: 2 

prof. Ing. Radim Farana, CSc.  Pro: 28  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Ing. Čestmír Vančura    Pro: 25  Proti: 1  Zdržel se: 3 

prof. Dr. Ing. Aleš Bernatík   Pro: 28  Proti: 0  Zdržel se: 1 

dr ak.soch. Rostislav Illík   Pro: 28  Proti: 0  Zdržel se: 1 

doc. PhDr. Jitka Němcová, Ph.D.  Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 3 

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D.  Pro: 28  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení AS UTB č. 287/4: 

AS UTB udělil předchozí souhlas ke jmenování členem Rady pro vnitřní hodnocení UTB pro: 

• doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D. 

• prof. Ing. Jiří Brožek, CSc. 



   

 

 

6 

• prof. Ing. Radim Farana, CSc. 

• Ing. Čestmír Vančura 

• prof. Dr. Ing. Aleš Bernatík 

• dr ak.soch. Rostislav Illík 

• doc. PhDr. Jitka Němcová, Ph.D. 

• doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 

Ad 9) Návrh kandidátů na členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB za AS UTB 

Postup se řídí přílohou č. 3 JŘ AS UTB, tajné hlasování, Předseda AS UTB požádal o zkrácení předkládací 

lhůty formou hlasování tichým souhlasem. Volba probíhá pomocí hlasovacích lístků, obsahujících jména 

kandidátů v abecedním pořadí s přiřazenými pořadovými čísly. Platný způsob úpravy hlasovacího lístku je 

zakroužkování pořadového čísla u jména. Jakákoliv jiná úprava hlasovacího lístku je považována za 

neplatnou pouze pro danou osobu.  

Zakroužkovat můžete nejvýše 3 akademické pracovníky a 1 studenta.  

V případě zakroužkování většího počtu kandidátů bude neplatný celý hlasovací lístek. 

 

Navržení kandidáti: 

• doc. Ing. Mgr. Radim Bačuvčík, Ph.D.  Mediální a komunikační studia 

• Ing. Martin Bednařík, Ph.D.   Strojírenství 

• prof. Dr. Ing. Pavelková Drahomíra  Ekonomické obory 

• RNDr. Jakub Trojan, MSc, MBA, Ph.D.  Vědy o Zemi, Informatika, Sociologie 

• doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.   Filologie 

• Ing. Klára Fučíková (studentka)   Nástroje a procesy 

K tajnému hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Skrutátoři: Dr. Cejpek Blaštíková, Smetánková 

Hlasování: 

doc. Ing. Mgr. Radim Bačuvčík, Ph.D.  25 hlasů 

Ing. Martin Bednařík, Ph.D.    18 hlasů  

prof. Dr. Ing. Pavelková Drahomíra   8 hlasů 

RNDr. Jakub Trojan, MSc, MBA, Ph.D.  9 hlasů  

doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.   23 hlasy   

Ing. Klára Fučíková (studentka)   28 hlasů 

Jeden hlasovací lístek byl neplatný. 

Usnesení AS UTB č. 287/5: 

AS UTB navrhuje rektorovi ke jmenování členem Rady pro vnitřní hodnocení UTB kandidáty: 

• doc. Ing. Mgr. Radim Bačuvčík, Ph.D.   

• Ing. Martin Bednařík, Ph.D.     

• doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.    

• Ing. Klára Fučíková (studentka)  

 

Dr. Trojan (9) a prof. Pavelková (8) získali více než jednu třetinu počtu platných hlasů odevzdaných 

poslednímu navrženému kandidátovi a byli zapsáni na seznam náhradníků v pořadí podle počtu získaných 

hlasů s uvedením tohoto počtu. 

Ad 10) Informace o činnosti Univerzitního institutu za rok 2022 

Prof. Sáha prezentoval informace o práci a výsledcích Univerzitního institutu. Prezentace je přílohou 

zápisu. 

  



   

 

 

7 

Ad 11) Různé 

Doc. Sysel připomněl navrhované termíny zasedání AS UTB: 

• 18. 4. 2023 

• 16. 5. 2023 

• 13. 6. 2023 

Termíny dalších akcí:  

• 28. 3. 2023 inaugurace rektora 

• 5. 4. 2023 zasedání VR UTB 

• 11. 4. 2023 RVH UTB 

• 20. 4. 2023 promoce doktorů 

 

- Doc. Sysel se dotázal na možnost stažení telefonního seznamu UTB ve formátu vCard (.vcf), po 

součástech. 

- Dr. Cejpek Blaštíková – Informace o Data management Plan (webové rozhraní), bude vypracován 

manuál? Prof. Humpolíček: ano, připravuje se. 

- Odstávka el. energie na 2 pracovní dny u budovy FT (U15) – negativní reakce prof. Staňka – nebyl 

informován děkan, na FT učí i pedagogové z ostatních fakult, požadavek, aby tyto informace šly všemi 

směry. 

- Prof. Mlček – přednesl informace ze Stravovací komise, poukázal na stížnosti ohledně stravovacích 

automatů (vysoké ceny, nekvalitní káva atd.). 

- Negativní reakce na stravovací automaty – úkol: pozvat ředitele KMZ na následující zasedání AS UTB. 

- Prof. Mlček – Bruslení, pronájem ledové plochy ze dne 25. 2. 2023 – informoval o nesprávných údajích 

na pozvánce týkající se bruslení a s tím souvisejících stížnostech zaměstnanců a studentů (bylo uvedeno 

bruslení po dobu 2,5 h, přitom stadion uzavřeli již po 1,5 h). 

- Dr. Melichárek – Informace o sportovní reprezentaci UTB:  

• studenti odehráli kolo Univerzitní futsalové ligy v Brně proti MENDELU a zvítězili 6:2. 

• 14. 3. 2023 studenti hostili fotbalisty MUNI Brno s kterými nešťastně prohráli 1:0. 

• Chceme přihlásit na ME Univerzit do Švýcarska studentku na orientační běh a studenta na ME 

Univerzit ve veslování. 

• 16. 3. 2023 proběhne jednání se zástupcem šachového svazu a UTB ve Zlíně o spolupořadatelství 

MČR 2023. 

- Doc. Novák – Výuka pro SŠ v oblasti podnikání: 

FaME bude spolupracovat s Junior Achievement Czech při podpoře projektu vzdělávacího programu 

Uplift UNICEF určeného pro začlenění uprchlých ukrajinských dětí jak středních, tak i základních škol 

mezi děti české, formou 3 celodenních workshopů na téma PODNIKAVOST, s akcentem na jejich 

finanční gramotnost. Tyto akce se uskuteční v prostorách FaME za účasti lektorů z FaME. 

- Dr. Konečný – Připravují se protestní akce na VŠ na „den učitelů“ – hlavními organizátory jsou 

filozofické fakulty, zapojit se mohou všechny VŠ. Vysokoškolský odborový svaz vyhlásil 

na 28. března 2023 stávkovou pohotovost na podporu požadavků společenskovědních oborů vysokých 

škol a celkového navýšení rozpočtu vysokých škol ve spojení se systémovou změnou financování 

vysokých škol. Akce se jmenuje „Hodina pravdy“, aktuální informace viz www.hodinapravdy.cz 

a www.vysokoskolskeodbory.cz. 

- Doc. Novák – Prodloužení pronájmu TIC, jednání s městem bylo neúspěšné. 

  

http://www.hodinapravdy.cz/
http://www.vysokoskolskeodbory.cz/


   

 

 

8 

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 27 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 287/6:  

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 18. dubna 2023 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

6. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

7. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu UTB ve Zlíně“. 

8. Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně“. 

9. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       27 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 287/6: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 18. dubna 2023 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UTB“. 

6. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

7. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu UTB ve Zlíně“. 

8. Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně“. 

9. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 18. dubna 2023 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Konec zasedání: 15:45. 

Ve Zlíně dne 16. 3. 2023 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel. 

 

 

  Ing. Jan Hanzlík v.r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předseda SK AS UTB   předseda AS UTB 


